stat: 102: quomodo debent fieri litigios pro maleficiis —

Item q. qui cum de coitate reganti no. aliunde qui comiserit
aliquis maleficium, ut delictu in Juri. ne reganti, vel
inculpatus de aliquis maleficio, citetur p. sonate p. servis
reganti, si p. sonate nunciri poterit, et si p. sonate
nunciri no. poterit, citetur ad domum habitationis vbi
habitat, ut habitare conuicet. Et si fuit forensis, et
certam habitationem no. habeat in d. Juri. ne habere
consuicit, citetur, et requiratur ad locum malefici, et delicti
et vbi delictu comisit fuit, ac et citetur publice, et altera
voce p. servis reganti ad lapidem, qui e. in burgo leui,
prope flumen, et et ad sanctu Juri. citetur lobiam
castri letie, ut comparetur, et comparere debet legipime

Cor. d. Pottis, et Rectori egredi ad statim et parere suis mandatis
et ad se defendere, et respondere ab omni Ingine, ex prout qm qm et en
formaz causa d. de licti commissi infra hunc mensem hunc diez, si
reperitus fuit pronatus, et si reperitus non fuit pronatus. Inter-

ter. octo diez; et si in ter. octo diez non comparavit ponatur in bano

Ponatur in banno et stant
Sic statuta qd communq
Sacerdotis confessio et
connictio, an admittatur
pro abusivo punito, vel
ex incerto falso. clar.
5. fin. sentent. quest. 32.
vot. huius autem, et expedit.
33. vot. ad quod placet.
et stant hoc statuta,

Itegri quo libe maleficii exprimat maleficii ppr qd tamq, et tam bano
dati ipso iure non valent.

stat. 104: quod irquisiti de maleficio teneant pronato comparare.

Item: aliis calumniatis fuit ut accusatus ut qm in p off: occisi. alii quis male
maleficii prouidat. modo ppetrati. vnde inquit pena sanguinis
panect uenire cum negotiis vel cito nra. cuius preceptum
et ea occisi. regis qui personam et non qd provocauit, et hunc utrum fuerit
obstat qd allegaret. partem offenda ed hanc ita maleficis, vel
alio tempore exceptio non, per qua dicuntur debere impetrari procedere. et
sed salvi suis exceptionibus veniat ex postu uenire, possit ut
obey suis exceptionibus et iuribus.

stat. 105: quod aliis non definiatur pro maleficio.

Item: nullus occisi. alii quis maleficii et quo non ingenerat pena sanguinis
detinet si ppetrata fuit ex tempore. Non est satisfactio, et intelligi. sed
satisfactio ex tempore si fuit de tanta quantitate, deguata posse.
condit: si ppetrata est maleficium.

jan ultima dicta qd huma

liam regimur in p

ibid. probationes locutus

ibid. vest. qd magis.

et talis idem an sit

ad hanc citatus. ibid.

simili pudi possit ad bannum vel supra; et ad ipsam sententiam

vot. isti quos. Et

condamnatorum fidem qd illi qui utatur, et respicitur ppetrata

an contra talis ficta

confessio aliquis

posit ppetrata. ibid.

quomodo sit qd qd utitur debet in scriptis, et continet nomi nicipah, ut nicipet et delictum

et ppetrator. ibid. clar. ibid.

et locum delicti committit, ut vero latitatio non ualeat. Et si talis res

est ibid. vest. qd talis ficta

regis in armis qd comparavit, et confessio qd aliquod delictum

contra talis committit

confessio aliquis

posit ppetrata. ibid.

ad ppetr. ppetr. in for.

interrog. ppetr. in re

qd. amputati. ibid.

lib. 11. in princip.

stat. 106: Sic ordine dantur accusas, et quomodo debet sup ipsi ppeti

Item: in oib Criminalib, seu malificis, in quib accuser, seu denunciator

apparuit, et taliter de aliis depositus, traxit et debet d.

accuser, vel denunciator dare, et ponit in scriptis de

denunciatione, sine accusam d. d. Pottis seu seu eius. 7. in qua

continet nomine Pottis, et proximo, et nomine accusantis et

denunciantis et accusantis seu denunciatis et delictum, et omni

delictum, et annus et mensa et factus si admittit quae

poterit, et in actis d. d. Pottis commissa haec est ipsa denunciatione

ut recessant. Iuror in manu d. d. Pottis ppet, ut utitur

parte ipsam accusam, seu denunciationem et vera, et justa

et idonee' satisfare de prosecutio: ipsa accusa, vel denun-

ciationem leg ad finem, et de rectitudine et operi accusato-

vel denunciato: fideas occurras: illius accusa, ut denuncia-

si ipsi denuncians vel accusans subveniret in ipsa causa

qua denuntia: sive accusa data vel poterit et iuratur

et satisfactio: qd huius utrumque, fermat Pottis ad instantem

accusantis, ut denunciantis citari faciat accusati vel

denunciatis, ut compareat cor: ipso ad respondere, et se

defendere ab ipsa accusa, seu denuncia etiam contentis

in ea: et si non comparavit ad ter. datu: y servitores, in

bano ponatur, et contra ipsum possit prouidit esse modo quo

procederet in aliis maleficiis em for: contentis in alio

capitulo de intentionis maleficiis: si autem comparavit detur

ei ipso: denuntia: seu accuse ad responsum accusanti, vel denun-

ciationi sive testig contentis in accusa, seu denuntia:

et statim per Pottem statuet tenet accusat seu denunciatis

unius diei ubi deliberandi, et respondendi clare et aperte

negando ut affirmando de causa, seu demissio, et si ad dicitur, non
respondiderit utrumque habeat pro confesso sive contra in
causa. seu demissio: si autem respondidit, et confessus fuit quod
in dicitur de causa seu demissio, non sicut in contradictione sibi
definitio, et probatio: apud dicitur: si autem negavit, non quod ad
Pottius respicendo dicta testis, et omnis informationis, et indicia
quae veritas posuit in se: quodque pacts statutus fuerint accusati.
seu demissio ante dicto die probandi, et verificandi intentione
sua super ipsa accusa ut demissio: quod consumatis dicta copia omni
episcoporum actionum, et arbitrii cui libet pacts perleantur, et statutus terminus
et tempore utrumque pacts probandi, et producendi, quod dicitur
in ipsa causa, ut postea procedat Pottius ad eundem, et absolutionem
Iuris, et iusti iurato ex parte, et attulito, et jura partium in consilio, et
deliberatione Iuris partis non suspecte et reputatae partis
succubentis, salvo quod istud statutum non habeat locum quo ad ea
satidam in illis plenaria que iuraverunt satisficeret non posse per
eum paupertatem.

stat: i: 10: de metta Notarii Potestatis

Item pro Notariis, vicariis, vel Revisoribus non possit nec debet habere
nec recipere nisi impensis pro qualibet securitate, nec de
aliquo condicione facta, et confessione, nisi impensis: Et si fuit
vnde, et subtiliam pro lectura arbitrio Pottius virg ad solitum duos: Et
si uoluerit pars, et finitur in carta, tunc accepit summa qualitate
facti, et ponendo in actis, et in cartas: et pro quo libet huius dato
super libello impensis: et pro questo, et positione in libro, et
dando exemplari sui, finiti impensis: et de impostore, qua
fuit servitor accepit impensis: si quantitas fuit parva, pro quo
regnit, et si magna possit accepere impensis.

stat: ii: 10: de Pode

Item pro Notariis, vel vicariis Vergantibus debet facta summa et cancellacione

et missis condicione, et condicione, et uenit virg ad solitum, et impensis, et pacts
et a solitudo virg ad solitudo: Et solitudo duos impensis, et a solitudo virg ad solitudo
centrum impensis, sunt quatuor impensis, et a solitudo uenit virg ad solitudo: Et impensis
sunt quinq[ue] impensis, et a solitudo virg ad solitudo quinque impensis, sunt
et cetero impensis, et ab inde usque uirg quantitas denar quatuor, et
et non plus, et pro Quidam Quo dicitur: huius cancellacione facta, condicione
stat: i: 10: quantu[m] habere debet Custodia Carcerum.

Item pro custodiis carcerum, seu carceratoribus habere debent aignos detinere
in ipsis carceribus die, et nocte solitudo impensis, et si illa die ex habito
impensis regni.

stat: ii: 10: quod sponsa, non impediantur

Item non possit fieri aliquid fragoris, seu obstaculi, quia sponsa impedientur
me aliqd dicitur: ouass: possit acquisiri a deuotis sponsis aliquo modo, ut
ingenio, quod possit exigitari; et qui qualemur det et solitus p
bono solitudo impensis pro quo est inhabitatione, et quoniam possit
autem, per eos, pars ipsius boni sit accusatio, et talis due partes
d. Pottius, et Nihil. restabit quod auctoritate Juris.

stat: iii: quod nullus portet peccatum offendere alium bonum.

Item pro ministris, et officiis facta, quo modicum in persona boni, vel in
omni bona, vel in parte eius, qui sit bonum, vel bonitudo, roborio, sebaco, raptu
maliciose, positione ignis in domibus ut cassino, et turbato, et ha
bitacione, et bonitudo, stat: i: 10: Archipoli, et de justis ei bonum furti frumenti de tanki qualitate
versus, sed magis quod.

Et an multo bonum nichil monet, vel non debet, quod si pueris in fortia coi, tamen
possit ad voler unum.

Vixit, sed an stultus.

Et an Iacob possit puerum

ocidere, Ibid. vixit.

Iacob gruus.

Et an predictori licet

bonum uirgatione,

Iacob: vixit, sed an habet primi propter bonum pueri, salvo quod si coperit bonum in puerum?

Potest, vel demandas quod non intelligat leuare quoniam pueri

et pena non paucat

stat: i. 2: quod nullus Testis posset torqueri

Hinc nullus tali pointe aliquam ad torqueri ut tormentari, nisi dicatur in hisim
facto, et vaillat in dicto suo, ut false dicat

stat: i. 3: quod Potius hincat publicare non bonitoy

Hinc Potius vel vice seu Rektor vergant tenet fructum in mensa farn
lagere et publicare in mensa non bonitoy et dare consulibus in capitulo
squadris, si petuerint

Compromissio stat: i. 4: quod Parentes teneant se se compromittere in alios Parentes
An iusta Arbitrii quod si alii quicunque, vel glosaria sint inter aliquos Parentes, attinuerint etiam
aliam iustiam, nq: non potius dicitur Potius teneat quod vellem eos ad compromittere in alios Parentes
restitui appellat, sit nullus specie lib. p. tit. de arbitrii, sicut si quisque fuisse a dicto CCC. sicut
et debitor est. n. 3 stat: i. 5: de mitigatione penae propter confessionem

Proprio te facio stat: i. 6: de mitigatione penae propter confessionem
amplius statutum (tempore) Potius vel Rektor debet, ut teneat in mitigatione penae tali, sponte
subiectum in eo qui confiteri aut receptionem aliquoy uerbi, quarta pars condit
pries regant, Ius. clar. de eo fidei, ita sponte confiteri rediret ad hoc de quatuor
iustis sententia. q. ex. 42 stat: i. 7: de mandatis partis conditum quod dictum

stat: i. 8: de salario famulorum Potestu his

Item si famulus dicitur, ut servitor de mandato d. Potius, et in eius parte
occasus alienius beneficij operari aliquam in iuris non reganti, et
contingent ad eam, vel non contingunt, nihil habeat pro
cognitione, si vero uenit de mandato d. J. Potius, et ab eo ipso dicitur
Potius in causa malitiae ad aliquum capient pro le sicut et in servitore
habeat pro eius mercede usq; ad soli duos arbitrios Potius inspectu
qualitatibus. Si vero iurie de dicto mandato ad faciem aliquam
robariam, vel pignoracionem, aut expunctionem, vel Grecum, habeat
pro eius mercede in dispositione statuti disponit salario ex iux

stat: i. 9: de Pugianis non tenendis

Item quod si persona q. tenet in iuris non reganti aliquam amaricam, seu
concupiscentiam, vel Pugiana in domo aliquo in reponit, sicut q. conditum
in id tempore, et ipsa in rebilium; et si tenet aliam report in

alij domo ad sui petitionem condit in die pugnij, pugnij in loco.

stat: i. 10: de salario servitorum

Sententia q. deficit labo
ret, et quando dicatur nulla
seruit uaria in tracto de
sunt in judicialibus
confessio, et Juramentum
equi parvus libi deu
gim equipan in m
q. ad effe in placita

tempore de suis que legent et ferentur q. Potius et Rektor, et uictivum
notarii, q. nihil habere debet Potius, ut Rektor, ut notarius salvo quod nullus predictus in rubro
tabere debet pro labore legendi et in artis suarum (sunt vix 200)
le modo, et adire uides
si in sua non assundit ultra lib. p. imp: si intra assundit, q. loco
debet soli duos imp: et non ultra
de nullit. ag:?

ex extenuatione stat: i. 11: de citatione ad decimationem

q. n. l. sed et si tempore Potius teneat facere uiteri portum ad audiendum omnia omnia non teneat
poterit. q. i. ff. de iuris criminalibus in criminalibus uerbi sufficiunt sonus cantant, ut vox Gomis
Bona, de bonis in ratiis.

2. q. h. principali stat: i. 12: quod nullus sive cuiuslibet uident ducent aliquem ad carcere

in libello querat. Tempore multa persona uident, sicut sumat duorum alijs pugnij non bonitoy ad
de biber carceratus quando
quis possit y. debito de minimis carcero sine licentia d. Potius, sicut eius. l. 7. sub pena soli exp. dicitur illigatibus ad locum
prout papieris. in for. libel. imp: pro qualibet uite et qualibet pugnij possit a censante habeat
pro posse ab aliis ordinare
revert. sent. diff. n. null. modicatu de penae, et teneat securus; et pugnij qui in carcere
de minimis, iust. regno. port
q. uer. motuus laboris q. teneat restituere a pena carceris illi, qui teneat carceratum
et componeat respondeat.

Stat: i. 13: de Appellatu. Et coniugis et suis criminalibus, seu criminalibus

de cust. uer.

Item q. quilibet se appellans a conditum et suis criminalibus, seu criminalibus d. Potius

rogant, seu eius. l. 7. debet infra dictu dies a die condit facti se
appellatu. Et infra dictu dies octo post dictu fuit appellatio in iuri pugnij dictu
latam contra te, aliis

sequi appellatio, et infra mentes tuu sequitur post dictu die pugnij
peremptio non invicti baro. q. appellatione ipsam proteguntur, et ad finem pugnij, aliquam
in s. liquis. C. q. ui

lib. pugnij possit exigere et eam demandari, ac si appellatu non esset

Stat: i. 14: de uerantibus pugnus servitoru

Item si uerantibus pugnus servitoru condit in soli lib. p. imp:

Stat: i. 15: q. non obtinabiles accusat, seu denuncias. Et q. consulibus levant
denunciar.

Item q. accusator, ut denunciator non probant accusat, ut denuncia q. punitur
et condit ad eam pena qua condamnationis alius est si reperiatur falsa

culpabilis de his legi qui by finis accusator, crudelius uictus, talibus
q. uictibus de aliquibus denunciat de pugnij datu vel pugnij, minime
timetur: No timetur transire ipse uictus regalis, et uictus

masculini genus coacipit feminini

stat: 133: de campanis nō pulsandi, et clamor auxiliis tuis culpa
Ite gnulla persona andeat ut clamat in iuris regantibus pulsari, nec pulsari per
fauor aliquae campana ad stemmatis nos clamor auxiliis iniquitate
et legi, et sub pena cuiuslibet obstat, et pro qualibet vice solle. ipse imp
si fuit maior amnis. ab. si fuit minor condam in sole ipse imp

stat: 134: de non facie citari aliqui extra jurisdictionem Vergantis

Citari aliqui dicitur stat: 135: de non facie citari aliqui extra jurisdictionem Vergantis
hoc stat: habebat locum Ite gnulla persona andeat ut clamat de cetero citari vel letare nec citari faciat
in eo qui sponte nementem aliqua persona regante et clamans in iuris regantibus, nec in aliis. Rectores
civitatis sunt, but. in. l. i. c. milites potest, et decurio regantibus, et alio de regantibus, ut habeant potest
de agere, et consistere, et diligendi sub pena cuiuslibet contumaciam, et pro qualibet vice solle. ipse imp
stat: 136: quoniam in curvens sint, et volent tenent ad resistitioem danner, et regen fieri ex
in sancta pena posset gravem villam qui citatus fuit; qui vero citari fecerit aliquam personam regantibus
talis condicione obtineat eori potest regantibus sicut iusta, et rationabiliter causa, potest
a principiis videtur m dare illi, qui indebet citari fecerit solle duos menses, et regen fieri
nemus et de in iuris uocan et fieri ex illi qui citari fecerit indebet occidit illius citationis.
ibi dicitur quod non, quia iam stat: 135: de statu publicis, et mastis

et queritur pars Ite gnulla persona et consilium hominum in anno ter compellere civitatem, et hodie reg
Et an si talis gratia Vergantibus ad apertam, et apertam manibet in omni chata, et via
respiravit publicam publicas et mastas, et quodlibet loco hinc ad apertam sub eiusdem
utilitatem, vel uirtutem talis gratia, Caut. in sub pena cuiuslibet contumaciam, et qualibet vice solle. ipse imp, et milites
l. ihm si uerbarat. stat: 136: Compellemus contumos et soles regantibus potest regantibus ad ipsas
ff. de rei iudicat. et statas, et vias apertandas.

Ite gnulla persona in distich. aut prius ne regantibus, et de carcerante de
stat: 136: de non ponere: Vagabundos ad solle in Burgo Lice, nec in aliis locis
quoniam in iuris regantibus, et quodlibet vice solle non debet esse in Burgo
quinta cella in 2. volum. Letis nec in eius villa, nec in aliis. locis regantibus aliquos vagabundos
et cons. 2. 20. nec argenti ad solle, seu ad scilicet ad sub pena cuiuslibet contumaciam, et pro qualibet
vice solle quinginq; et qui libet postea auctoritatem regantibus regantibus
et habeat medietatem condicione

stat: 137: de Tertia et Carboni nō coquendis

Ite gnulla persona de tertiis coquendis ut clamat in Burgo Lice, nec in aliis.
locis Ite gnulla persona, nec in penitentia Burgo, et loco aperte per
spaciam unius balistata coquendis nec cognoscatur aliquis fieri
nec aliquis carbonis; et qui coquendis andaverit pro qualibet vice solle
vagabundi menses

stat: 138: de pena mingeri, et gestentis in leys
Ite gnulla persona que andeat mingeri, et gestare in iugis
laure Burgo Lice, nec est sub haec aliquam lobian, nec prope aliis

Sustin, ut aliqui muru altius, pono in d. Burgo Lice, nec in aliis locis
de Vergantibus sub pena solle duorum pro qualibet persona regantibus et qualibet
vice, nec pena medietatis sit. Potest et alio medietatis curatio, et
tenuat secundus auxiliator, salvo quod istud statutum solle non habebat contra
minoris amnis. et dimido non portandum ad gestandum utrumque
proced domus sua

stat: 139: de non dando cibis, nec potibus, et uandolis
Ite gnulla persona habitans in iuris regantibus, et teneat de cibis, nec
potibus, nec uandolis in illis diebus in quibus regantibus regantibus
aliquas missas sub pena pro qualibet persona contumaciam, et qualibet vice
solle. ipse imp, et in omnibus statutis non habebat locum in illis diebus in quibus
corporis debent regantibus, et ad septuagesima mortuorum, et qualibet post
accusacionis et habeat tristram partem. id. auce

stat: 140: de servito Comunitate Vergantibus

Ite gnulla persona regantibus debet poni, et manuteneri in sacra ecclesiastice
statim de locis servitorum omnes in clavis drach, quay unde habeat
panorum, et aliam canicularis gratia. De coitatu in q. nponatur, et
reponi debent omnes hi, et decurta, et quodlibet alia pueri et siue magis
de coitatu, et ergo potest teneat tempore de coitatu ad manutener
dictum suum.

stat: 141: de non nominando partis

Ite gnulla persona in distich. aut prius ne regantibus, et de carcerante de
madina andreas, nec clamat modo aliis. non in aliis partibus
ghibellina vel ghibellam sub pena cuiuslibet contumaciam, et qualibet vice solle. ipse imp
miges si finis maior amnis. et qui libet postea auctoritatem regantibus
tenuat partem in auctoribus, et habeat dies partis. id. Potest

stat: 142: de non tenuendo tunc in yahena terra.

Ite gnulla persona ne regantibus non aliis. pone nec in iure faciat seu homines
facie seu auctoribus tunc in pedestrin pahem pah, caput pah, per ahinu terra. Aliens
qua voluntate dum, nisi habeat dies partis, et auctoribus tunc in pedestrin pah, et allegh
et qui coquendis andaverit pro qualibet vice in solle quinginq; et qui libet
dum seu quod in iudicium. ipse
potest auctoribus et habeat medietatis condicione

stat: 143: de Pueri regantibus

Ite gnulla persona minor amnis. et de regantibus ut de iugis regantibus
aliqua nec in numero qua aliquam post diuino longius hoc etiam tenuat et
nella pena pueri, nec in aliis. debet condicione. et de intelligentia regantibus
quoniam pueri tunc pueri regantibus et de regantibus et de regantibus
et pueri regantibus regantibus pueri tunc pueri et regantibus et regantibus

stat: 144: de requisitis, scu litatis, et no comparantib
Item si quis persona fuit utam, non requirita ad dictionem alius ipsius
et tres vires, et no comparantib, ex postea poterat electio
Cetero datus fuit citacionem remittit et deservit ad dictionem
Actio nisi ad quipiendo dicitur requiri plenius
Quis infra tertius dies compari legiphilie ad solvendos
Actio de cunctis dicitur huius statutis, et requirit
quod triplex in eis, aut ad allegandam legiphilie per
qua quod datus requirit solvere et adimplere sed
debeat: quo vero electio si non comparauerit, non
et debeat dicitur. Poterat utrum remedium agere
de requiritib utrumque ad solvendum. Actio de
cunctis p. ipsius statutis requiritib, et finit
quod contentis.

stat: 145: de mentibus concordiis
Item pro uno, et concordiis, qui pro tempore emittunt
ad eum off. breviarium, et debent in vinculo servari
fundere, vel prouidenciam, oit menturas, statuer
ex hoc spectante ad mentinationem, et ponderationem
in reg. et ijs, ac ipsa facere cognoscere in justitia
et debitam cognationem. Ista dicitur quindam post
electio fuit ad dicitur. qui concuerunt, et prouidetur
debent elegere fratrem donum, et ex parte ad dicitur
cognationem faciendum: ex postea et tunc off. breviarium
et debeat dicitur concuerunt, et prouidetur, et electio
dodicitur auctoritate adimplere.

stat: 146: de confirmatione decretis
Item statuerunt, et ordinaverunt ex postea predicatione statuta, nec p
confirmatione de eis factam, auctoritate dicitur
me derogare iste intelligatur in toto me in parte
alium devenit, nec ordinamento q. illag. id est, non eius
mandata facta, non confirmata dicitur, non edenda

Jurando sub nomine proprio eius, Elorivio metris v. m. ac
totius Curiae Celesti amen.
Hec sunt statuta lessia, et Vergantii alijs statutis
Comunitatis Vergantii parvum addita, partim
reformata, et declarata, et partim de novo redacta
per predicationem dicitur Comunitatis. Qui omnibus de dicta
predicatione in somum concordia habita diligenter
examinatione, et deliberatione, et cum magno sententi,
cooperatione ad commune bonum, concurrens iurite
homini, et personaru Jur. nis Vergantii, et ad
honestas, arrectas, et commendaciones, et beneficiorum
m. co locatis ad ac postulantis milicii d. philippi
Bonromei Atone omnes, ac Vergantius Domini
infra statuta, ordinaverunt, statuerunt, emenda
veruntur rectificata

De re non alienanda, nisi ex modo
In primis namque statuerunt coordinaverunt, quod nulla
persona non creata forma, infra scripta cuiusque
status, gradus, et eminentia, et conditionis existat,
postea quogus modo, acquirere in persone Vergantii
et ille de persone Vergantii non possit acquirere
in illa terra, et iurore, in qua habitur, et sic
de que acquirere uult, in persone Vergantii,
et si contingenit talis acquisiri fieri, et ille qui
acquiruerit quouis dubitare, et debet inframense
unus post d. aequitatem faciat uenire ad placitum
comitii q. etia postea hyper placitum comitii Burgi
seriae prope Berlinam, et ibi faciat tradere arbitrium.
ex quo illa re aequita offeratur et parab soluere
omnia onera imponenda in Comuni Vergantii pro

pro illare tantus, eogud se submitit Jus. in Vergantis
et officio Prostantis ibidem, eccliegat dominium
in Verganti ubi utari possum, et pro illa re
agri vel experiori corrigat, et pro d. continetur
in fratre, de quo supra. Et h' pred. omnia, eo
singula servata non fuerint, talis aquisitio
non valeat, nec teneat ipsius Jure, conchitominus
talis res aquisitio applicetur pro medietate famae
mag. et Locati, militi, et sonihi d. Philippie
Bonomei domini Vergantis pro alia med.
applicetur omni Verganti abz litigio, et sine
processu, et sententia, dummodo de tali aquitio
contexto per forfici, eo pugnii restituatur tali acqui-
sitioni, nisi videntur, vel alienans certificauerit, acquir-
ere voluntas de pugni statut, et alienans certifica-
uerit usupra ipsi tali aquisitio, perdita
rem, et alienans pretium consequatur.

De Jure summario, et Arestatione debitorum usque ad libras tres Anglorum.

Item habuerunt, coordinauerunt, et decreuerunt, qz
d. Locatas Verganti, qui nunc est, et per tempora
fuerit, possum, concilias pugnij summariorum ex experientia
facere hinc repente post figura pugnij, et sine
scriptura usq; ad libras tres Anglorum, et hinc usq;
ad quantitates libras triuim Anglorum, et occasi cibis
ex pugnij, et mendis, etiam debitorum personalium
debeti postea usq; ad humanum prout, et et ex causis
predi, aliquibus alijs statuti in contrario loquentibus
nequaquam obstatibus, nec atti. prout ea in sacerdotio
de judeicatu soluendo sine illa excepto relaxentur.

De Arbitris, et Arbitratoribus eligendis in Compromissis.

Item quia plenaria fruio compromissa in arbitrio, et
Arbitratores, vel amicos comunes, et h' sine forrente,
non possunt agi ad arbitrandu, statuerunt, coordinauerunt,
quod de cetero nullas persona habentia Jus. in Verganti
faciat compromissus de pugn, nec de facto, nec de
amicabilis compotio, et personali, vel personis, non
habentia Jus. in Verganti, eogud ista facie
andemnetur in libris, decem Anglorum, applicandi
famae m. a. d. Romeri Philippi Bonomei Verg.
domini. nihil! talis compotio, nec teneantia, nec
Arbitr. quia inde sequentur malefacto, sed
tiro nulla ipsi Jure.

Quod Locatas Verganti posse facere Jus
usq; ad libras xxv Anglorum, cui participare
duos ex hominibus Vergantis:

Item quia Jurisdictio fera, et Verganti multo distat a suitate
(Mediolani, Novaria, et Lombarum, in quibus residen-
tia locorum, gen, consilio, causa, et questiones terminari
debent, statuerunt, et coordinauerunt, quod d. Locatas
Verg. posse, concilias cognoscere summa, et sententia
de omnibus questionibus a libris tribus supra usq; ad libras xxv
Anglorum cui participare ex consilio duos ex hominibus Verg.
habentibus bonis intellectu, et bona conscientia, eligen-
ti ipsas partes litigantes, et in eos editardia
eligiuntur d. Statum, et quidam terminatus communiam
fuerit ut. vales, eccliegat, et execution mandetur.
Non a basi pronuntiatis, et sententia postea appellari
querelari, nec nulla dicitur.

Quod donationes non posso fieri nisi in somnis
Vergantibus

Item quia plerumq; homines montane aperte aliquant
grossi ingenij, eode fuit reduci solito, ad
donandum cum bona aliquibus forentibus, statuer
reno, coordinaverunt, qd nulla persona, si
nisi uetus, coordinari, potest, evaleat
donare, nec donat, facere de aliquibus bonis
huis immobilitate, nisi persona, qua non eriunda
de partibus Vergantibus, eobis habitis hyponomis
juris Vergantibus, eoh' alius factus fuerit
talis donatio si nulla iusto iure, salvo qd
quilibet potest donare de mobilibus & modum
muneris hinc pena, et hoc statutu non punitum.

Quod fitatibus marfanis, postmodum dicitur:
constans de debito

Item statutu, coordinaverunt, coreditores, debita
celerius consequantur, quod fitatibus marfanis
(boni, partibus, societatis, molitarii, copartitione)
potest, evaleat constans prius de debito,
deinde eocarerari, non relapandi, donec
satidetur, nec potest ei celsio bonorum
salvo, quod si iustitia probata de solvitione, vel
alii contra instrumento, qd statutus serminus
per d. Locatorem ad probandum, eocarerim
non debet, nisi satidetur de solvendo, capi,
quod tenuerant, in causa, eode expensas, eo hoc
per bonos fitatibus.

Quod fitenses utentes litigare, andeq; audiatur
teneant ostendere latitudinem

Item statutu, coordinaverunt, qd amicis sociis, quod

aliqui forenti nō hippocritis pro. in Vergantibus,
venient ad litigandum sub locatorem Vergantibus
contra aliquem de jure Vergantibus, qd talis forensi
nullus audiatur, eadem ipso tunc celebris forentur
dare fitatibus habitanter in jure ne Vergantibus
Donent facultatibus de stando, eoparente jure,
eoin causa reuinventionis, et de expensis, si
piuemburit in causa, eoclijere domicilium
ubi actari posse, alioquin processus sit
nullus pro tali forensi, eoin cuius favorem faciat
cocontentia. Supradicte causa est nulla, eode
estero nō audiatur, non soluti expensis prima
instancia hinc causa

De pena recipientis duas multas.

Item quod si aliqua persona de jure de Vergantibus
fuerit hinc facta hinc alius de aliquibus
bonis vicos, potest, eiacet hinc factio Vergantibus, et
illa talis persona deranca d. Inuenit se invenit
de d. in meo bonis, ab aliquo alia persona non
habentis his a primo inuentore, qd ipsa secunda
fuerit si nulla iusto iure, eonstat. talis persona
fuerit secunda persona in libris regisque
facta app. qd med. ex p. Inuentore, in locatore &
alia med. amera m. i. d. om. diligiti, eoh' eis
privatis, prima inuentura, si plauenter ipso
primo locatori.

Qua prista possit confici hinc secundi notarii

Item quod statutu, potest subrubrica de forma ferenda

Super istis intelligatur, ea utrumque limitatum
hoc modo sit. Quod ubi ipsi statuta regum in
istis debere adesse unus, vel duos prosequendi
notarij, qui se habent ibano ipsi instrumenti
intelligatur, sive casus, eocinque conuocatum,
quemodo statutum, quod quilibet notarius posse
affire factio cuiuscunq; gratia, et hinc secundis
notarij, quod sacerdos vero, et alia in ipsius statutis
ordinea firmis remaneat, edocetur, utriusque.

Millecino quattuorcentorum quinque annos quinto Indice tertio die
mercurij secundo mense Apollinis in Burgo Lescie in publico
et Generali consilio Communiteatis Lescie, et vergantis
conuocato de m^o Nobis et egr. Viri domini Belli de
Paganis hon^r Progeni Lescie et vergantis et castellani
de Medina prope banchi iuriis Lescie et vergantis
solitu positus sub eius loco domus Eustachij Landoni
de Lescie, lectae publicatae, et vulgarizatae fuerunt
ista statuta de Capo in Capo, et de verbo ad verbū
per me Petruum Nervium factum ad plenū, et clara
intelligentiam consulit et iurabris d^r Comitis, et in
dicto Consilio existens et geni omnis Potestas in
execut^r litterarum Magistrorum et Posentis, et officiari
militis et Comitis, Philippi Bonomei vergantij et omni
benoris infra scripti.

Egr. dñe Capo me mittit hbi his allegata nōnulla statuta
numero nouem p^r humores illos mes^r nuf^r composta
et quibus partim sunt denuo edita partim reformat^r
et declarata, et partim alijs statutis suis addita, et

quoniam ad me spectat statuta ipsa laude, ratifico, et
confirmo. volens quod ea in volumine aliquo statutis
vergantis imprimi facias, et describi, et observari
et eximi mandari modo et forma quādmodum
et prout obseruantur et executioni mandanter alia
statuta vergantis, retinendo hī in me arbitriū
et potestatem statuta ipsa reformandi eisq; ad
dendi, et diminuendi, et in totū annullandi
quādmodum, et prout inspecta easū occurrit
conducit mihi uidebitur vale datu' hī die
26 Aprilis 1755. Philippus Bonomeus miles et Cons^r
A. Berge d^r Belli de Paganis Lescie. Potest
me Lescie, et vergantis presenti et futuri^r &c.
et de voluntate, et deliberat^r predictis omnium
officialiū existentium in d^r Consilio Consueto
utrius Auditis, et intellectis, et lectis, et publicatis
et vulgariatis ipsi statutis, iussit ordinavit, et
decrevit predicta statuta iurevi debere in
volumine, seu ad pedum voluminis illo statutis
d^r Comitis Lescie et vergantis, et illa seruari, et
executioni mandari secundū tenore, et formam
istorum litterarum.